Et infra :

Prene le volt, mais cil li done  
Tel cop du Gibet, qu'il l'estone.]

\* *Gallicam vocem Gibet*, altera notione *Cangio ignota*, explicat *Glossar. Lat. Gall.* ann. 1348. ex *Cod. reg.* 4120 : *Fundibula, sunt quædam parvæ machinæ cum funda in baculo dependente, Gallice Gibet.*

Sed et ab alterutra forte orta vox *Re-*

*giber*, seu *Regimber*, pro recalcitrare, quia qui ad patibulum excutiuntur, illud pedibus propellant. Le Roman de *Garin MS.* :

En un estable on mené le destrier,  
Fronche et henist, et Regibe des piez.

\* A motu fundibuli, nuncupati *Gibet*, orta fortassis vox *Giber*, pro Membra jactare, vel collectari. Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 119. Chartoph. reg. ch. 246: *Iceului Gieffroy et icelle Gervaisote s'entreprendrent à jouer et Giber ensemble l'un à l'autre publiquement devant les deussadz, et le cuida ladite femme en eulz jouant abatre à terre.* Aliæ ann. 1382. in Reg. 121. ch. 96: *Prindrent ledit Girart a Giber par maniere d'esbatement par les piez et par les mains... Un jeune valeton... en leur compagnie Giboit, etc.*

Unde *Regiber*, pro *Regimber*, recalcitrare. \* Eiusdem originis videtur vox *Dégibier*, pro Agitare se festive, oblectare se, in Lit. remiss. ann. 1399. ex Reg. 154. ch. 196: *Comme à un certain jour ledit Alain feust venu esbatre et Dégibier en la ville de Therouenne, etc.*

† *GIBICERE*, Aucupari, Gallis olim *Gibecer*, a voce *Gibier*, Præda venatica: quod ultimum derivant a *Cibarium*. Constitutiones Cluniac. MSS. ex Archivio S. Mariæ Deauratæ ann. 1801: *Præcipimus districtius et districte, quod nullus Abbas nullusque Prior aut Monachus ancipitres, (accipitres) falcones aut alias aves ad Gibicendum habeat aut teneat, nec canes ad venandum, his dumtaxat exceptis, qui in aliquibus suis locis usum et usagium habeant venandi: quo casu canes eis permittimus ad venandum.* Ex his palam est Gibicere de aucupio proprie, non de qualibet indiscriminata venatione esse intelligendum. Sic Poeta vetus apud Borellum :

Tant que un seul Chevalier vit,  
Qui Gibeoit d'un espervier,  
El pré devant le Chevalier.

Vide *Gibostare*.

\* Nostris *Gibéer*, *Gibeier*, et *Giboyer*. Chron. S. Dion. tom. 8. Collect. Histor. Franc. pag. 346: *Et quant li enfés fu venuz de Gibeier et de jouer, etc.* Ubi Willel. Gemetic. lib. 4. cap. 3. ibid. pag. 263. habet: *Puerum ab aucupio regredientem, etc.* Lit. remiss. ann. 1473. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 921: *Le suppliant s'en ala tout Gibéant jusques à Nogion. Paulo ante: Estant aux champs en gibier.* Aliæ ann. 1474. ibid. ch. 1219: *Jehan Dujardin... ayant ung autour et plusieurs levriers, ... ala vers les parties de Villiers pour Giboyer. Aler en giber vel gibier, eodem significato.* Lit. remiss. ann. 1365. in Reg. 98. ch. 479: *Si avint que environ le dernier jour d'Aoust, ledit Jehannin du Caable... fust alé en Giber, comme gentils hommes ont acoustumé.* Aliæ ann. 1390. in Reg. 140. ch. 27: *Martin le Cordien escuier alant en Gibier, un espervier en son poing, etc.* *Aller au Gibier avec ses chiens et oyseaulx,* in aliis ann. 1474. ex Reg. 195. ch. 1520. Vitæ Patrum Mss. :

Un jour d'Aoust après mangier  
Alerent tout trois en Gibier.

\* *GIBIETTUM*, Tempus aucupandi. Charta Phil. Pulc. ann. 1293. ex Chartoph. reg. Attrebat. : *Volentes et concedentes, ut idem comes aut hæres suus prædictus ipsum spreverium, ... quem præeligere seu choisir maluerit in secutiva vel comitiva nostra, dum tamen præsens fuit in eadem, durante Gibietto, sin-*

*gulis annis semel solum sine difficultate quacumque possit capere et habere.*

\* *GIBILINA*, Hastæ seu spiculi species, idem quod supra *Gevelina*. Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 19: *In dicto conflictu et rixa unus castranus seu capotus dicti de Fontarhalac volens interficere nobilem Johannem spurium de Andonis cum quadam Gibilina.*

*GIBOLENGI*. Vide *Gibellini*.

† *GIBOSTARE*, ut *Gibicere*, Gall. *Giboyer*. Statuta Johannis Abb. Cluniac. : *Nullus de Ordine nostro accipitres et falcones ad Gibostandum habeat.* De feris prædantibus verbum *Giboyer* jocose dixit *La Fontaine* in *Fabulis* :

Le Roy des animaux se mit un jour en tête  
De Giboyer, etc.

\* *GIBUS*, γίβος, σποδίαος. Gloss. Lat. Gr. Vulc. emendat: *Gilvus, γίβος, σποδίαος.*

† *GIDOMALA*. Papias MS. : *Canamale, id est, Gidomala.* Vide *Canamellæ*.

\* *GIEMENSIS MONETA*. Vide in *Moneta Baronum*.

† *GIETIVUS*, Qui vadimonium deseruit. Notitia Judicati ann. 870. apud Perardum in Burgundicis pag. 149: *Mallatus fuit ipse Hildebertus, et Sacramentum arramivit, unde Gietivos remansit.* Vide *Abjectire*.

\* *GIETUS*, idem quod *Gistum*, Jus divertendi ad domum vassalli, atque illius hospitio utendi. Charta ann. 1254. in Chartul. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 229. v. : *Symon de Brione miles... vendidit Guidoni episcopo Lingonensi et successoribus suis Gietum suum, quem habebat apud Gevolias annualim ad septem equos, duos homines pedites et duos canes.*

\* *GIETZ*. Charta Joan. Dalph. Vien. ann. 1816. in Reg. 87. Chartoph. reg. ch. 84: *Sicut protenditur via publica a dicto trucheto versus fontem Geneveysii... usque ad Gietz de la cunna (sic) et a dicto Gietz de la cuma usque ad summitatem rupis.* An Prominentia, vel idem quod infra *Jactus* ? *Giez* vero, Limen sonat, in Lit. remiss. ann. 1409. ex Reg. 163. ch. 381: *A l'aide d'un levrier ou baston, le suppliant osta le Giez ou pierre de dessous l'uis.*

\* *GIEVERINA*, Hastæ seu jaculi species. Decret. Placent. ad calcem Stat. fol. 108. r. : *Primo pro una lancea, sive Gieverina, seu lanzono lib. l.* Idem forte est *Girvie*, in Lit. remiss. ann. 1442. ex Reg. 176. Chartoph. reg. ch. 182: *Le suppliant demanda quelz harnois ilz portoient, auquel icellui Albert respondi que deux espées, deux Girvies et deux bouchiers.* Vide supra *Gaverlotus* et *Gevelina*.

\* *GIEZIA*, Crimen *Giezi*. Petrus Cantor lib. 1. Summæ Ms. cap. 103: *Simoniam prævenit contractum aut sequitur. Illa dat causam contractui, et specialiter appellatur simonia: hæc autem nittitur vitare contractum initum, et specialiter dicitur Giezia.* Vide mox *Giezota*.

† *GIEZITA*, Qui ut alter *Giezi* munera accipit, apud S. Bernardum lib. 4. de Consid. cap. 6. n. 22.

\* *GIEZOTA*, *Giezi* discipulus et imitator. Fr. Benzo episc. Albens. Comment. de Reb. Henr. IV. imper. apud Ludewig. tom. 9. Reliq. Mss. pag. 284: *Neque enim Giezotæ illi statuum constatiem aliter voluissent erigere, ni prius conducerentur infinita summa pecuniæ.* Vide *Giezita*.

*GIFFARDUS*, Herodius, falconis spe-

cies, in Libro incerti Auctoris de *Natura rerum*.

\* Nescio unde *Giffarde*, pro Ancilla coquinaria, ut videtur, in *Mirac. Mss. B. M. V. lib. 1* :

N'i a torke-pot, ne Giffarde,  
Tant ait desous poure fardel,  
N'ait cuevrechiés, manche ou hardel.

† *GIFFARE*, Titulum seu signum apponere. Leges Ludovici Imp. cap. 84. apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 133. col. 2: *Nam si iterum contemtiores existant, et per publicam auctoritatem domus vel casæ eorum Giffentur, id est, signo quodam sequestri apprehendantur a Curia sive Fisco. V. Wifa.*

1. *GIGA*. Rigordus pag. 13: *Trahentes equi Gigas passim per campos, tam homines quam equi totius exercitus, conculeaverunt messes.* Sed ibi procul dubio legendum *bigas*.

2. *GIGA*, Italis, *Gigue* et *Gige* nostris, est instrumentum musicum. [22] Reinard. Vulpes lib. 3. vers. 615 :

Scansillis exiles his crispat tertia phthongos,  
Ut vox alta tubæ, summaque chorda Gige.]

Guiotus Pruviniensis in sua *Biblia MS.* :

Cil Prince nous ont fait la gigue,  
En harpe, en viole, et en Gigue.

Le Lusidaire *MS.* :

En estrumens oir sonner  
Paalteres, harpes, et vieles,  
Giges, et chifonies beles.

[La Bataille des sept Arts *MS.* :

Madame musique as clochetes,  
Et li clerc plain de chançonetes  
Portoient Giges et vieles,  
Salterions et Fleuteles.]

V. Menag. et Ferrar. in Orig. Gall. et Italic.

\* Unde *Gigueour*, qui *giga* canit. Le Roman de *Cleomades Ms.* :

Et des flautours de Behaigne  
Et des Gigeours d'Alemaigne.

\* 3. *GIGA*, Gall. *Guiche* vel *Guige*, Cotgravo et Borello, Ansa, ea scilicet scuti pars, qua suspendebatur, Italis *Guiggia*. Le Roman de *Floire Ms.* :

Et l'en li aporte un escu,....  
La Guiche fu d'un paille frois  
Bien taillé d'or Sarrazzinois.

Infra :

Li cox est aval descendu,  
Coupe la Guiche de l'escu.

Le Roman d'*Alexandre Ms. part. 1* :

Si fiert Emenidus sus la targe florie  
Que desous la boucle li a fraucé et percié,  
La Guige en est routé et l'enarme saillie.

Le Roman de *Garin* :

Escu ot d'or à un lioncel bis,  
Parmi la Guige à son col le pandi.

Vide infra *Inarmare*.

† *GIGANS*, pro *Gigas*, Gall. *Geant*, apud Mabillonium pag. 456. Liturg. Gallic.

\* *Jaiant*, in Chron. S. Dion. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 148.

† *GIGATOR*, f. *Ædituus*, Gall. *Gagier*, vel *Domesticus gagio* seu mercede conductus. Chartam anni 1184. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 181. subscribitur inter alios plures, *Nantelmus Claviger, Chabertus Clericus, Petrus de Maluneris, Arnulphus scriptor Episcopi et Gigator qui hanc Cartam scripsit.*

\* *GIGHETUS*. Vide supra *Ghigetum*.  
\* *GIGILLA*, *GIGILLUM*, ut *Girgillus*. Glossar. Lat. Gall. ann. 1848. ex Cod.

reg. 4120 : *Gigilla, Gallice Gerouwaide, (altera manu Escourseuse) et dicitur a Giro, quia vadit in girum, dum filium ex ea evoluitur.* Aliud ann. 1352. ex eod. Cod. *Gigillum, Gerouwaide.* An inde vox Gallica *Gien*, quæ de eo quod obliquum est, dici videtur, in vet. poemate Gall. ann. 1376 :

Quant on veut fouir une vigne,  
On ne va mie tout à ligne  
Il faut fouir de Gien en Gien.

**GIGLIATI**, Nummi, ut quidam volunt, argentei, in quibus liliium, quod insigne est Gallorum, insculptum erat. Itali enim liliium *Giglium* appellant, quorum sex *Florenum Rhodi* constituebant. Nonnulli tamen eum nummum a Fratre Roberto de Juli Magistro (Ordinis Hierosol.) appellacionem sumpsisse arbitrantur, quod ab eo institutum putent, ut singuli *Gigliati* singulis fratribus secunda Quinquagesimæ feria distribuantur, quod quidem minime constat. Ita Statuta Ordinis S. Joannis Hierosol. tit. 19. de Verbor. signif. § 31. Ex quibus patet, *Gigliatos* in insula Rhodo etiam fuisse cognitos. Vide tit. 3. § 14. Borghinus in Dissertatione de Moneta Florentina existimat, nescio an vere, *Gigliatos*, appellatos nummos Regum Neapolitanorum ex gente Francica, quod in iis effictum esset scutum liliatum. Certe Caroli I. Regis Siciliæ aureum vidimus in Gazophylacio Regio, in cuius antica sedet Rex ipse dextra sceptrum liliatum, sinistra globum crucigerum tenens, cum hac inscriptione : CAROLUS DEI GRATIA SIGILLÆ REX. In postica scutum liliatum cum *Labello* effigitur, cum inscriptione : DUCATUS APULIÆ PRINCIPATUS CAPUÆ. Hunc descripsit Antonius Rufus in Comitib. Provinciae. Constat etiam in posteriorum ex eadem gente Regum monetis expressa fuisse horum liliata insignia, quæ ab eodem Rufo exhibentur. Neque, opinor, alii sunt

**GILLATI**, de quibus Charta ann. 1138. Dominorum Canneli in Provincia : *Capiat monetam per Curiam regiam stabilitam, videlicet monetam albam pro denariis 15. et nigram pro denar. 2. et ob. et Gillat. argenti pro denariis 22. et Turon. argenti Regis Francie pro solidis 2.* Et Charta pro matrimonio Ferrandi Majoricani cum Isabella filia Guillelmi Principis Achaïæ, scripta Messanæ ann. 1313. tom. 8. Spicilegii pag. 274 : *Et tradere ex causa dotis prædictæ Parparos 40. millium, computato Parparo pro Gillatis quatuor.* Alia Petri d'Acigne Militis Dom. Mayranicarum Senescalli Provinciae ann. 1405 : *Ducatorum 20. millia ad rationem Carlenorum, seu Gillatorum decem pro quolibet ducato.* Unde patet, *Gillatos* appellatos Caroli Regis Siciliæ aureos nummos. Vide *Tarenus*. Nec scio, an eadem sit moneta cum *Gillatis*, quæ *Guillot* dicitur in Regesto Parlamenti Paris. 12. Julii ann. 1378 : *Après que le Duc d'Anjou, et les nobles bourgeois et habitans du Maine ont baillé par declaration les cas particuliers, les Evesque du Mans, Doyen et Chapitre illec et autres dirent, que la plupart des dimes appartient aux nobles du pays, et non aux gens d'Eglise. Dirent... que les Curés et gens d'Eglise n'ont aucunes dimes, au moins peu, comme dit est; et sont les gens du pays de petite devotion, et vont à l'offrande très envis une fois ou deux l'an, et quant ils y vont, n'offrent-il qu'un Guillot, dont les six ne valent qu'un tournois, et ont exhibé à la Cour la*

*monnoie que les gens du pays offrent.* Sed hæc moneta longe minoris videtur fuisse pretii.

† **GILIATI**, Eadem notione. Supplicatio ann. 1328. ex Archivo S. Victoris Massil. : *Quidam exiitit condemnatus Giliatorum argenti sexaginta pro uncia computatis.*

\* **GIGNA**, *Lo exercitio de gignasio.* Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Gignasia* 1.

\* **GIGNACIUM**, *Generalis locus exercitiorum.* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Vide *Gignasia* 1.

**GIGNADIUS**, Joann. Sarisberiensis lib. 1. Policrat. cap. 8 : *Hinc mimi, salii, vel saliares, balatrones, et Emiliani, gladiatores, palestritæ, Gignadii, præstigiatores, etc.* Idem lib. 3. Metalogici cap. 10 : *Ad occultationem vero propositi, imo ut uterque Gignadorum voti compos facilius sit, idiotismus et orthonoismus, perutilis est.* [\* f. Qui hominum *gignentias* inquirat, incantator, sortilegus, idem qui supra *Genicialis*. Vide in hac voce.] [\* Gignadii sunt qui se in gymnasium exercent, unde in Metalogico metaphorice ita Disputantes dicuntur. Vide *Gignasia* 1.]

1. **GIGNARUS**, *id est, delirus.* Ita Gloss. Arabico-Lat. ubi *Ignarus* reputant.

**GIGNASIA**, **GIGNASIUM**, pro *Gymnasia*, et *Gymnasium*. Ugitio : *A gignos, hæc gignia, i. exercitium, quod fiebat in Gignasio et hæc Gignasia... Locus studii Gignasium, et quandoque ipsum studium. Gignasiarches, Gignosista, i. doctor. Similia habet Willelmus Brito in Vocabul. MS. Gregorius PP. apud Matth. Paris anno 1289. de Friderico II. : Gignasia animas avertentia construit. Joan. Brompton. : In cujus pectore, ut quidam aiunt, omnium liberalium artium erat Gignasium. Alibi : Ad Gignasium Lanfrancum cum magna sociorum et equorum pompa pervenerat. Ubi Gignasium idem valet ac Monasterium. Vide *Gymnasium*. Occurrit præterea in Chron. Windesem. lib. 2. cap. 41. 54.*

**GINGNASIUM**, Knyghton : *Et ibi habuerunt Gignasium malignorum dogmatum et opinionum.* Infra : *Ac si essent de uno Gignasio educati.*

\* 2. **GIGNASIA**, *La taverna, e bagno.* Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **GIGNENTIA**, Generatio. Epistola Thegani Antistitis circa ann. 830. apud Marten. tom. 1. Ampl. Collect. col. 84 : *De divina natura ac de essentia, de æterna Gignentia Dei Patris, de æterna nativitate Filii Dei, de æterna processione Spiritus Sancti, etc.* Vide *Nascentia*.

\* **GIGNIA**, *Gingiva, pro Gingia;* quæ voce eodem sensu utuntur Itali. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Gignia, Gencive.* Vide infra *Gingnia* et alia notione in *Gignasia* 1.

\* **GIGNUS**, *Nudo*, in Gloss. Lat. Ital. Ms.

\* **GIGOTTUS**, Monetæ Cameracensis minutissimæ species. Reg. actor. capitul. eccl. Camerac. sign. R. ad 22. Maii ann. 1499 : *Dictus magister monetæ... raportum fecerat sive compotum de grossis quos cugerat; sed non de florenis duplicibus, simplicibus, stuferis, nec non Gigottis.*

**GILBOGUS**, quid sit, docent Statuta Synodalia Episcopi Sodorensis in insula Manniæ ann. 1229 : *Et si pauper fuerit, et nullum mortuarium persolverit, accipiantur vestes sicuti sunt, et quintus qui-que denarius ex liberis et de Gilbogus in*

*bonis possessio ad mortuarii valorem se extendentibus mortuarium Ecclesiæ persolvatur.* Mox : *Et si quærat quid sit Gilbogus, dicendum est, quod Gilbogus est quis, si unius tantum noctis ætatis extiterit, et ad habendum bona ordinatus, aut in bonis possessus existat, si, ut dicitur est, obierit, Ecclesia tunc suum debitu oblinebit.*

† **GILBOSUS**, pro *Gibbosus*, habetur in Capitulis General. MSS. S. Victoris Massil. : *Surdus, monoculus, deformis, aliter Gilbosus, etc.* [\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Gilbosus, Bochu.*]

\* **GILBUS**, pro *Gilvus*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7613 : *Gilbus, color in equo mellinus.* Vide supra *Gibus*.

† **GILDA**, **GILDARE**, etc. Vide mox in *Gildum*.

**GILDUM**, **GELDUM**, ex Saxonico *gild*, Solutio, præstatio, vectigal, tributum. [\* Vide Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 649. num. 3. pag. 601. 611. et Graff. Theaur. Ling. Franc. tom. 4. col. 191.] Leges Henrici I. Regis Angliæ cap. 2 : *Terras quietas ab omni Gildo et ab omni opere. Gilde* cap. 81. Charta Edredi Regis apud Ingulfum : *Et volo, quod dicti Monachi sint quieti et soluti ab omni scotto, Geldo, auxiliis Vicecomitum, hidagio, etc.* Habetur eadem fere formula non semel in Chartis Anglicis in Monastico Anglic. tom. 1. pag. 52. 211. 379. tom. 2. pag. 161. 162. 163. [Formul. Anglic. *Madox* pag. 38.] Sed et obtinuit æ vox hac notione in Francia nostra. Bulla Urbani III. PP. ann. 1186. pro Eccl. Barbellensi in Tabular. ejusd. Abbatie : *Prohibemus, ne quisquam hominum, vos aut Monasterium vestrum murdris, assisis, placitis, querelis, scutagiis, Geldis, passagiis, paagiis... audeat infestare.* [\* Singulis annis censum solvat, id est servi unius Geldum, in chart. ann. 849. ap. Neugart. Cod. Dipl. Alem. tom. 1. pag. 267. Vide *Gilstrio*, et *Haltaus*. Glossar. Germar. voce *Gilt*, sqq. col. 722.]

**GELDUM** etiam sæpe sumitur pro multa judiciaria, compensatione delicti, et pretio rei. Capitulare 3. ann. 813. cap. 23 : *Quicquid involavit, novem Geldos componere faciat.* Cap. 25 : *Quicquid in Amore in alterum furatum habent, in duos Geldos componere faciat.* Atque inde *Wergeldum*, dicitur quasi valor seu pretium viri : *Orfgild*, pecoris pretium : *Angild*, simplex rei valor : *Thwiggild*, duplex : *Triggild*, triplex : *Octogild*, octuplex : *Noviggild*, novemplex. Sunt et voces aliæ complures, quibus in fine additur vox *Geldum*, quæ species quasdam pensitationum designat : verbi gratia *Danegeldum*, *Vodegeldum*, *Senegeldum*, *Hornegeldum*, *Sotgeldum*, *Penigeldum*, et aliæ id genus, de quibus sigillatim suis locis agimus.

**GELDUM REGIS**, Tributum vectigal, quod Regi exsolvitur : vel, ut censet Spelmanus, tributum, quod *Danegeldum* vocabant, de quo supra. Liber Rames. sect. 293 : *Gelda autem Regis communia, quæ per omnem Comitatum currunt, solus Ebronius, etc.* Monast. Angl. tom. 1. pag. 378 : *Excepto Geldo Regis, libera et quieti condonavit. Gelda ad coronam Regis pertinentia*, tom. 2. pag. 383. De Geldis regiis, intelligendus Liber Domesdei : *In burgo de Warvic habet Rex in dominio suo 113. domus, et Barones Regis habent 112. de quibus omnibus Rex habet Geldum suum.* Henricus Huntingdonensis pag. 378. et Matth. Paris pag. 37. de Rege Guillieli. Rufo : *Vicinos werra, suos exercitiibus frequentissimis et Geldis continuis vexabat.* Idem pag. 380 :

Hoc anno pro necessitate Regis Geldis creberrimis et exactionibus variis Ecclesia compressa est. Adde Monastic. Anglic. tom. 2. pag. 118. [\*\* Annal Waverl. ann. 1088 : Prohibuit omnes injustos Geldos.]

GELDARE, ex Saxonice. gildan, Solvere, præstare, tribere, vel geldum exsolvere. Domesdei in Hantoniensi pago : Hugo de Port tenet Cerdefort, et Willielmus de eo. Duo liberi homines in alodium tenuerunt pro 2. maneriis de Rege Edwardo. Tunc et modo Geldabat pro 5. hidis. Infra : Tunc et modo Geldabat pro 2. virgatis et dimidio. Passim. Vide tom. 3. Monastici Anglici ex eodem Domesdei pag. 181. et seqq.

GILDARE, in Legib. Adelstani Regis § 5 : Et si furetur postmodum, vera sua Gildet eum, vel reddat similiter incarcerationum, i. solvat pro eo veram, seu forisfactum emendet. [Madox pag. 73. Formul. Angl. : Willielmus vero juravit Monachis, quod eis fidelis esset, et quod pro dimidia hida ulterius Gildaret, cujus hildum antea injuste retinuerat.]

GELDABILES TERRÆ, Geldo obnoxia, seu geldi pensationi, tom. 2. Monast. Anglic. pag. 809. Geldabiles ad Wapentachium, semel ac iterum, id est, quæ geldum exsolvere tenentur, quo tempore tenetur Wapentachium. Ita passim in Domesdei, et alibi in eodem Monastico tom. 3. pag. 154. 181. etc.

GILDA, Fraternitas, sodalium, contubernium, curia, collegium, et Saxonice. gild, vel Gildum, solutio, præstatio, quod qui ejusmodi sodalitia et confraternitates ineunt, pecuniam ad communes usus conferant et exsolvant. Capitula Carlomanni Regis tit. 2. cap. 14 : Volumus, ut Presbyteri et ministri Comitibus villanis præcipiant, ne collectam faciant, quam vulgo Geldam vocant, contra illos, qui aliquid rapuerint. Epistola Trajectensis Ecclesie, edita a Tengnagelio, de Tanchelino seductore quodam : Fraternitatem quamdam, quam Gilda vulgo appellant, instituerat, in qua 12. viros in figura 12. Apostolorum, et unam tantum feminam in figura B. Mariæ constituit. Sanctus Anselmus lib. 2. Epist. 7 : De Domino Henrico, qui Camerarius fuit, audio, quia in multis inordinate se agit, et maxime in bibendo : ita ut in Gildis cum ebriosis bibat, et cum eis inebrietur. Infra : Ex Dei et Sanctorum ejus, et nostra auctoritate prohibeo, ne postquam hanc nostram prohibitionem cognoverit, amplius in Gilda aut in conventu eorum, qui ad inebriandum solum conveniunt, bibere audeat. Charta Guillelmi Comitis Flandriæ ann. 1127. pro Confirmatione Consuetudinis villæ S. Audomari : Omnes, qui Gildam illorum habent et ad illam pertinent, et infra cingulum villæ suæ marent, liberos omnes a theloneo facio, etc. Infra : Et quidquid in eo habere debeo, ad restaurationem damnorum, et Gildæ suæ sustentamentum constituo. Communia vel Gilda, in Regiam Majestatem lib. 2. cap. 12. § 17. Gilda mercatorum, in Tabulario Fiscanensi f. 15. Gilda mercatoria, in Statutis Willelmi Regis Scot. cap. 35. et in Legib. Burgorum Scotior. cap. 99. Gildæ generales, particulares, etc. passim in Statut. Gildæ Scoticæ. Charta Henrici I. Regis Angliæ, in Regesto Normannico sign. P. in Camera Comput. Paris. : Sciatis, nos concessisse Willielmo Canuto et Osberto filio Huardi, et sociis Cordewanariis et Corvesariis Rotomagi, ut habeant Gildam suam ita bene et honorifice et plenarie de ministerio suo, sicut eam, habuerunt, etc.

Vide Monast. Angl. tom. 1. pag. 277. tom. 2. pag. 81. et quæ de hac voce commentatur Willielmus Dugdalis in Antiquit. Warvic. pag. 119. 122. sed et vocem Gelde hac fere notione usurpat Vacces en son Roman de Rou MS. :

Ses barons apela, les fist tous arester, Detriés nos voi ne sai queles gens haster, Ne sai se par bataille nos veulent destorber, Nostre Gelde et nous homes faites avant aier, Et la proite cachier, et les somiers mener.

Alibi :

Chevaliers et horjois, et archiers, et Geldon.

\* Nostris Gilde. Lit. Guid. comit. Fland. ann. 1232. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 260. art. 1 : Touz tel qui ont leur Gilde et à ycelle appartiennent, etc. Vide supra Ghilda.

GILDIA, Idem quod Gilda. Tabularium S. Albini Andeg. : Si duxerit Dominus Monsterolii (vadens ad exercitum) secum milites suos et Gildia, homines Monachorum custodiant castrum.

GILDALES, Societates. Synodus Wigorniensis ann. 1240. cap. 38. de Clericis : Ne intersint ludis inhonestis, nec sustineant ludos fieri de Rege et Regina, nec arietes levare, nec palæstras publicas fieri, nec Gildales inhonestas, et præcipue mercatorum peregrinorum, quas omnino fieri prohibemus.

GILDAGIUM. Charta Alfonsi Comitis Pictav. anno 1209 : Super saisina vel possessione albergamenti, quod vulgariter nuncupatur Capella Bertrandi, et pariter super saisina Gildagii de Pertigniac, etc.

GULDA, ex Theutonico Gulde, quod idem sonat ac Gilda. Statuta Communie Mechliniensis MSS. : Nulla confraternitas, neque Gulda, neque aliquid singulare signum de ipsis, nisi sola communitalis confraternitas in Machlinia esse poterit, vel debet.

† GYLDA, Eodem intellectu. Consulibus, opidanis, burgensibus, universitati et Gyldis opidi nostri Wytstock. Sic in Schedis lego : sed unde excerptum sit, non memini.

GULDAGIUM, pro Gildagium, tom. 2. Monast. Angl. pag. 233.

GELDONIA, GILDONIA. Eadem notione. Papias : Geldonia, adunatio. Capitulare ann. 779. cap. 16. [\*\* Gellonia in Capit. ann. 789. apud Pertz. Leg. tom. 2. pag. 15.] Capit. lib. 5. cap. 200. et Addit. 4. cap. 134. De Sacramentis pro Gildonia invicem conjurantibus, ut nemo facere præsumat. [\*\* Pertz. Ghildonia.] Paulo aliter Lex Longob. lib. 1. tit. 17. § 7. [\*\* Carol. M. 13.] : De sacramentis per Gildoniam ad invicem conjurandis, etc. Hincmarus Rem. in Capitulis ad Presbyteros parochiæ suæ cap. 16 : De collectis, quas Geldonias, vel Confratrias vulgo vocant, etc.

† GUILDONIA, Eadem significatione, apud Muratorum tom. 1. part. 2. pag. 95.

GILDSKYRA, Sodalitium. Concilium Londoniense cap. 12. post Concilium Grateleanum ann. 928 : Et diximus etiam omnibus illis, qui in nostram Gildscyram vadium dederunt, si contingat eum mori, omnis congildo det unum panem, et companionagium pro anima ejus, etc.

GONGILDONES, Contubernales, contribules, ejusdem gildæ socii, in loco laudato ex Concilio Londoniensi. Leges Inæ Regis cap. 23 : Si quis alienigena vel ignotus sine via vadat in nemus, ut nec ore clamet, nec cornu sonet, pro fure sit occisus : et solvatur ipsius occisi Congildonibus vel Domino suo. Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 75 : Si tunc cognationem maternam habeat, reddat ipsam tertiam

partem vere, tertiam Congildones, pro tertia fugiat. Occurrit ibi semel ac iterum, eademque habentur in Legibus Aluredi cap. 34. Ubi etiam

GILDONES, pro Congildones, qui Confratres gildæ dicuntur in Curia 4. Burgor. Scotior. cap. 1. § 5. et in Statutis Gildæ Scoticæ : Fratres Gildæ, ibid. et in Itinerario Camerarii Scotici cap. 21. § 4. Guldebroyder, Theutonibus. Hermannus de Lerbeke in Chron. Comit. Schawenburg. pag. 42 : Decem magistros Gildonum seu unionum patibulis suspendebant. Utitur antea semel ac iterum. [V. Fratres de Gilda.]

CONGILDA, Eadem notione. Leges conviviæ Erici Rigstadiensis : Quod si quis Congilda ad confratrem suum lædendum in donum conviviæ securum aut gladium, sive aliquod telum portaverit, etc. Occurrit ibidem pluries.

† GILDECANT ad Gildam regendam meminere Wenceslaus et Joanna Duces Brabantie ann. 1373. in Privilegiis Lovaniensium, apud Miræum, tom. 2. pag. 1025. ubi multa de Gildis earumque Decanis et Fratribus, ut et pag. 1027. 1250. etc.

GHILDHALLA, GUIHALA, GUILHAULA, Locus, in quo exponuntur merces nundinarie, vulgo Halla. Vox composita, ex ghilde, collegium, fraternitas, societas, et hall, domus, quasi domus confraternitatum. Vetus Gloss. Saxon. : Frithgildum, Ildhall. : legendum Gild hall. Charta Theodorici Comitis Flandr. in Hist. Guinensi pag. 202. 203 : Terram, in qua Ghildhalla cum scopis et appenditiis suis tam ligneis quam lapideis apud S. Audomarum in foro sita est... Et ad omnem mercaturam tam in appendiciis, quam in Ghildhalla exercendam tradidi. In alia ann. 1151. scribitur Ghildsalla. Scribit Spelmannus Londini etiamnum Gildhallam Teutonicorum appellari Hanseaticarum urbium mercatoribus addictam ædem. Vide Gul. Prynneum in Libertat. Eccl. Angl. tom. 3. pag. 484. 485. et Gloss. Watsii in Hustingus.

GUILHAULA. Tabul. Fiscanense ann. 1260. fol. 51 : Et quod bolengarii, qui sunt homines mei, nullam aliam quantiam habent in Guilhalla, vel in mercato de Argentis.

GUIHALA, Eadem notione. Charta Willelmi Comit. Pontivi ann. 1210. in Bibl. Sebus. Cent. 1. cap. 6 : Contuli in perpetuum in elemosynam Canonicis S. Mauricii de Chablais 13. libras Paris. ad Guihalam meam in Abbatis villa, quisquis eam tenuerit, annuatim recipiendos in nudinis Treocarum, etc.

† GUIHALDA. Personaliter compareant in Guihalda civitatis, apud Rymerum tom. 11. pag. 529. semel et iterum.

GHILLEOLA. Lambertus Ardensis pag. 115 : Dum in Ardea forum causarum, et mercatorum Ghilleolam nuper edificasset, et plumbeo tabellatu contextisset, etc. Ubi forte legendum Ghildhalam.

\* GILERUS GALLINARUM, τὸ ἄρον τῶν ὀρνιθῶν. Gloss. Lat. Gr. Leg. ex Salmas. Gigerus, ἄρον, in Castigat. ad utrumque Glossar.

† GILIO, Germanus, Mabill. tom. 3. Annal. Bened. pag. 600. ex Instrum. ann. 969 : Teuzo et Baldo atque Azo Gilonones fratres, filii quondam Bruti bonæ memoriæ Silvestro bonæ memoriæ Presbytero et Monacho, atque coangelico Abbati de venerabili monasterio S. Cosmæ et et Damiani, quod nuncupatur Mica aurea, donant Ecclesiam Dei Genitricis Mariæ, etc. Vide Glinglio in Gurgio.

† GILIUM, Lilium, Ital. Giglio. Chroni-

con Estense apud Murator. tom. 15. col. 349 : *Omnes palafreni coperti scarlato, et per totum arma Giliorum auri et aquilaram albarum argenti.*

\* **GILLA**, a Gallico *Gille*, Fraus, mendacium, illusio; unde pro Ludus aleatorius vel mimicus. *Lusores alearum et Gillarum*, apud Menot. in Serm. Quadrag. fol. 191. v. Vide infra *Guillator*.

**GILLATI**, **GILIATI**. Vide *Gigliati*.

\* **GILLEAGIUM**, in Charta Alfonsi comitis. Pictav. ann. 1269. ex Reg. 11. Chartoph. reg. fol. 22. v. pro quo *Gildagium* legit Cangius in v. *Gildum*. Sed leg. *Jalleagium*, ut habet alia Charta in Reg. laudato fol. 2. v. Vide infra *Jalagium*.

**GILLO**, **GELO**, **GELLUS**, **GUILLO**, **Lagena**, vas vinarium. Papias : *Gelonis, Baucalis, vas*. Hinc emendandum Glossarium Græc. Lat. : *Ποδόκοιλον, Aquale, Gello*. Perperam enim editum *Aqualegelle*. Codex MS. S. Germani Paris. ibi præfert *Aquale, Gella*.

**GILLO**. Eadem notione. Epigrammata vetera Pitheæana lib. 4. pag. 159 :

Gilo vomit gelidum vastis singultibus amnem,  
Vis aliena cui frigoris addit opem.  
Nam tepidum lacteum curavit claudere testas,  
Ut mensa indigenis unda nivecat aquis.

**GILLO**, *Vas fictile*, in Glossar. Cambrenensi MS. Gloss. vetus : *Gillo, βαυκάλιον*. Gloss. Ælfrici : *Gille, wægel*. Uguiti : *Gillo, et Gello, dicitur rusticus, inepetus : aliter, Baucalis, vel Bacalanus*. Aristophani ἐν ἐπιγῆν, et ejus Scholiastæ, pag. 660. γύλιον dicitur ἀλγειον στρατιωτικόν, εἰς δὲ τὰς τροφὰς ἀγονταί οἱ στρατιῶται. Hebræis גִּלְלוּ *Gulla*, est vas rotundum instar phialæ aut crateris, unde *Gallonem* deducit Guichartus. Cassianus lib. 4. Instit. cap. 16 : *Si quis Gillonem fictilem, quem Baucalem nuncupant, casu aliquo fregerit.*

**GELLO**. Ruffinus lib. 8. de Vitis Patrum cap. 14 : *Gello cum aqua, quem ad potum sibi præparaverat, etc.* Infra,

**GELLUNCULUS**, Eadem notione.

**GELLUS**. Glossæ MSS. ad disticha Magistri Cornuti : *Batus, ti, Gellus, bichoze vel vases, vel livres.*

**GUILLO**, apud Paulum Diaconum. Emeritensem lib. de Vita et miraculis Patrum Emeritensium, in S. Renovato : *Surripiens vascula vinaria, quæ mutato nomine Guillones, aut Flascones appellant. Vide Gillonartus.*

De vocis γύλλω apud Græcos recentioris notione, erudite ac copiose suo more J. Bapt. Cotelierus tom. 1. Monumentor. Ecclesiæ Græc. pag. 744. egit.

† **GILLOMICHAEL**, id est. *Puer Michaelis*, in Translatione S. Cuthberti cap. 22. in Actis SS. Benedict. sæc. 4. part. 2. pag. 291.

**GILLONARIUS**, Officium palatinum apud Wisigothos, idem videtur qui apud nos *Buticularius*. Vide *Gillo*. Lex Wisigoth. lib. 2. tit. 4. § 4 : *Ut non immerito palatinis officiis liberaliter honorentur, id est, Stabulariorum, Gillonariorum, Argentariorum, Coquorum quoque præpositi.* Neque hoc loco P. Pantini conjecturam probo, qui *Gillonarios* puerorum fuisse præfectos contendit, quod ut ait, apud Wisigothos *gielen* sit lascivire, quod proprium est ejus ætatis : unde *Giel*, lascivus.

\* **GILSTRIO**, Tributarius, qui *gildum* solvit, Goth. *gilstr*; vide Grimm. Antiq. Jur. German. pag. 259. Chart. ann. 856. apud Neugart. in Cod. Diplom. Alem. tom. 1. pag. 294 : *Recepta a nobis... tertiam partem unius curtis, quam a quibusdam Gilstrionibus nostris, Gunduino*

*scilicet et Liudone emerat. Neugarto Gilstriones idem videntur ac Gillonarii.*

**GILTWHITE**, vox Saxonica, *Emenda pro transgressione*, Bromptono : ex vite, mulcta, et gilt, reatus, peccatum. Vide *Gyltwite*.

**GIMARESTA**, Vitis species, de qua Petrus de Crescentiis lib. 4. cap. 4.

† **GIMBOSUS**, pro *Gibbosus*, tom. 2. SS. Junii pag. 380.

† **GIMBUS**, pro *Gibbus*, in Onomastico ad calcem tom. 3. SS. Junii.

† **GIMECTA**, pro *Guvetta*. Vide in *Guvus*.

**GIMEL**. Smaragdus in Grammatica MS. El. ut *Mel, Fel, Gimel* : ubi Glossa superlinearis, i. plenitudo.

† **GIMETTA**, pro *Guvetta*. Vide in *Guvus*.

**GIMNAREMUS**, Vitis species, de qua Petrus de Crescentiis lib. 4. cap. 4. ubi vetus interpres Gallicus legit *Guvaresco*.

† **GIMNASIUM**. Vide *Gymnasium*.

† **GIMNOLOGIZARE**. Vide *Gymnologizare*.

**GIMUS**, pro *Guvus*; vide in hac voce.

**GINA**. Vide *Guna*.

\* **GINATIUM**, pro *Gymnasium*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Ginatium, Estude vel luite*. Vide supra *Gignatium*.

† **GINDON**, Species panni. Charta ann. 1377. ex Archivo S. Victoris Massil. : *Unam casulam de purpura, floratam de Gindone rubeo*. Sed puto legendum *Sindone et folratam*. Vide *Sindon*.

† **GINECIARIUM**, **GINETIUM**. Vide *Gynæceum*.

† **GINESTUS**, pro *Genista*, Gallice *Genest*. *Ginesta cum fulgeria*, apud Baluz. Hist. Tutel. col. 436.

\* **GINETA**, *Genista*, facultas scindendi genistas, vel iis utendi. Reg. de Feud. Norman. ex Cod. reg. 4653. A. fol. 176 : *Galterus de Fadeenvilla tenet feudum Auberti Ranel; . . . unde debet unum mensum de custodia et quinque solidos Ginetae*. Vide supra *Genesteium*.

\* **GINETHERIA**, Lanceæ seu jaculi species, nostris *Genetaire*. Lit. remiss. ann. 1362. in Reg. 93. Chartoph. reg. ch. 195 : *Accepit Ginetheriam alterius fratrum prædictorum, et ipsam trahendo dirupit et abstraxit eandem a corrigia sua*. Vide supra *Genetaria*.

\* **GINGIBER**, Zinziberis, Gall. *Gingembre*. Comput. ann. 1334. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem pag. 84. col. 2 : *Item pro quadam libra Gingiberis pulcherimi, . . . vj. sol. vj. den.* Stat. Genuæ lib. 4. cap. 12. pag. 80 r° : *Dum tamen pecuniam inventam in dictis bonis implicare non possint, nisi in mercibus infrascriptis, auro, argento, seta, pipere, Gingibere, etc. Gingembre de Mesche*, in Chartul. Corb. sign. Ezechiel ad ann. 1422. fol. 180. r°. *Gingembrat*, in Stat. ann. 1312. tom. 1. Ordin. Reg. Franc. pag. 513. art. 10. Vide *Gingibretum*.

† **GINGIBRETUM**, Gallis *Gingembre*, Zingiberri, in præcepto Philippi Pulchri Franc. Reg. ann. 1304. Vide *Gingimber*.

**GINGILIPHUS**. Fragmentum Petronii : *Cæteri convivæ circa labrum manibus nexis currebant, et Gingilipho ingenti clamore exsonabant* [Legendum *Gingilismo* a γίγγλισμός, quod Hesychio est, Titillatio manuum risum ingentem et clamorem acutum excutiens.]

† **GINGIMER**, ut *Gingibretum*, tom. 2. Histor. Dalphin. pag. 305. et in Præcepto Philippi Pulchri Franc. Regis ann. 1304.

† **GINGINA**, Johanni de Janua et Glos-

satori Lat. Gall. Sangerm. pro *Gingiva*, ut habet Celsus, Gallice *Genfive*.

\* **GINGIPEDIUM**, Sic vocatur scorbutus a Reimero Snoyo, quod tenet gengivas et pedes. Hæc post D. Falconnet.

\* **GINGIVI**, **GINGIVI-CINOGLOSIUM**, A *Gingiva*, in qua dentes collocati, quemadmodum inclusa in molaribus pars molendini, de qua hic agitur. Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120 : *Storiobella, Gallice Chevilles; et sunt quidam nodi incloti rotæ; qui movent fustum molendini aut dentes auxiliares, (i. maxillares) qui alio modo dicuntur Gingivincinoglosium, Gallice Escosteres. Molares dicuntur magni lapides rotundi; et nodus est, quod est æquivoce ad magnos lapides et ad dentes maxillares, qui alio nomine dicuntur Gingivi.*